

Vestermose

Lokalblad

Årgang 40 - 2020, nr. 2

Lokalrådets generalforsamling side 2

Affaldsindsamling side 3

Sæsonaktiviteter i VIF side 7

Lige som al anden aktivitet i Danmark lukkede ned medio marts, har jeres lokalråd også neddrosllet aktiviteterne. Først og fremmest måtte vi udsætte den årlige generalforsamling, men det har også været en smule usikker at skulle planlægge aktiviteter i andet halvår 2020. Vi prøver dog forsigtigt at starte ud med en ny dato for generalforsamlingen.

Herud over kan du i dette blad læse om bl.a. affaldsindsamling og fibernet.

Årets borgermøde - en aften, hvor lokalrådet gerne vil se dig!

Lokalrådet måtte aflyse generalforsamling og borgermødet i marts, så nu prøver vi igen med generalforsamling, fællesspisning og samlende indslag i mødesalen ved Sønderup Kirke.

Tirsdag den 8. september 2020 fra kl. 18.00

Program:

18.00 Velkomst og spisning

19.00 Oplæg ved Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi

20.00 Lokalrådets generalforsamling og ideer til fremtidigt arbejde

Vi får besøg fra Sydsjællands og Lolland-Falsters Politi. Det er Inge Jørgensen – vores nye nærpoltibetjent – og Ebbe Henriksen, som vil fortælle om tyverisikring og forebyggelse. Herefter er det tid til generalforsamling og til at drøfte, hvad I gerne ser at lokalrådet involverer sig i.

Al forplejning sker selvfølgelig under streng hensyntagen til myndighedernes anvisninger. Arrangementet er gratis.

Ønsker du at spise med, er tilmelding er nødvendig senest 1. september 2020 til Jan (kasserer) på mobil 4083 8822 eller bernerhansen@yahoo.dk.

Du kan selvfølgelig også vælge at komme, når oplæggene og generalforsamlingen starter.

Affaldsindsamling 2020

Danmarks Naturfredningsforenings årlige affaldsindsamling ligger i år

den 19. september 2020

Lokalrådet har officielt tilmeldt en

affaldsindsamling i Nordrup startende kl. 9.30 med morgenkaffe.

Vi mødes ved Henrys Hus og slutter ca. 11.30.

Vil andre landsbyer også være med, opfordrer vi til, at I tilmelder lignende affaldsindsamlinger på www.affaldsindsamlingen.dk, så vi har så mange landsbyer som muligt med. Lokalrådet sørger for morgenkaffen alle de tilmeldte steder. I skal blot sørge for at kontakte Anja Krag (mobil 2764 6046), så vi har en kontaktperson.

Lige som repræsentanter for lokalrådet kommer rundt til alle, har vi valgt også at markere den affaldsindsamlingen, som mobiliserer flest deltagere.

**Vi håber at rigtig mange vil støtte op om
de lokale arrangementer denne dag.**

Glæd dig også til...

Lokalrådet har fået 10.000 kr. fra kommunen til sammen med andre lokale aktører at lave en række arrangementer med historiefortælling som omdrejningspunkt. Mere om dette i næste nummer af lokalbladet.

Aflysning!!!

Grundet den nuværende situation med Covid-19 ser vi os desværre ikke stand til at afholde den årligt tilbagevendende sommerpicnic i Nordrup den tredje onsdag i august i år.

Vi glæder os til at se jer, når arrangementet vender tilbage i 2021.

Vh Nordrup Menighedsråd og lokalrådet

Nyt fra Vestermose Lokalråd

Fibernet

Ved udgangen af 2023 skal alle husstande på Sjælland have fået lagt fiber ind. Lokalrådet er blevet kontaktet af Rasmus Them & Dennis Max, som arbejder på at fremskynde processen, så Vestermose kommer hurtigst muligt med. Det kan ske, ved at så mange som muligt viser interesse for fiber.

Dette gør man på www.fibia.dk, hvor man viser interesse ved at udfylde formularen. Jo flere tilkendegivelser der er i området, jo hurtigere vælger Fibia at gå i gang. Ønsker man yderligere information kan man finde det samme sted.

Rasmus har tilmeldt sig som ambassadør for Fibia, og vil derfor gerne være behjælpelig med at udfylde formularen.

Man er meget velkommen til at kontakte Rasmus pr. telefon/sms på 2031 7308, på messenger eller pr. mail r.them@hotmail.com.

Vil du også ha' lynhurtigt internet i dit lokalområde?

Fibia



Living by Calou

Besøg min webshop eller kom forbi gårdbutikken

Jeg har åben den 1. weekend i hver mdr.
Lørdag & søndag fra 12:00 - 16:00

Livingbycalou.dk

Find mig på Vestermarken 2, Nordrup



VESTERMOSE IDRÆTSFORENING

Hallelevvej 30, Hallelev, 4200 Slagelse

Vestermose-if.dk

facebook: vestermoseif



Farvel og Velkommen

Så er der kommet gang i foreningen igen efter et mærkeligt og nedlukket forår. Der er kommet godt gang i fodbolden og det er dejligt, at se så mange spillere på plænen igen. Vi har igen i dette forår, fået et nyt lille fodboldhold i alderen 5-6 år.

Så går du med en lille fodboldspiller i maven, så tøv ikke med at komme ned og sig Hej. Vi har flere forskellige hold, så der er sikkert også et hold til dig.

Vi har desværre ikke kunnet afholde vores gymnastikafslutning i år. Det beklager vi meget, men vi starter frisk op i slutningen af august. Så vi ser frem til se Jer alle gymnaster igen.

Desværre stoppede badminton også brat, men vi håber at I har lyst til at spille igen efter sommerferien.

Lige inden coronaen havde foreningen generelforsamling og i den forbindelse har vi måtte sige farvel til tre kæmpe kræfter i foreningen. Ann Grønkvist fra gymnastikken har vi måtte sige farvel til og mange tak for alle de timer og kræfter du har lagt i klubben. Derudover har vi sagt farvel til Martin Krag og Kirsten Krag. Mange tak for jeres engagement i klubben, for alle de timer og kræfter I har lagt.

Vi ønsker jer al mulig held og lykke fremover og håber at se jer som aktive medlemmer i foreningen.

God sommer til alle fra bestyrelsen



GYMNASTIK – OVERSTÅET OG NY SÆSON

Trods en brat og uventet afslutning på gymnastiksæsonen 2019/2020 har holdene haft en god og hyggelig sæson.

Vi har dog været lidt hårdt ramt af manglende tilslutning på holdene, hvorfor flere hold måtte lukke ned. Vi håber meget på, at nye hold og en ny frisk start kan bringe en masse nye medlemmer til foreningen og at vi kan få godt gang i gymnastikken i den kommende sæson.

Som noget nyt fik vi i den forgangne sæson mulighed for at tilbyde spring i foreningen. Springholdet har været efterspurgt i et stykke tid og derfor blev vi også meget glade, da træner Katja Hønningen med hjælpetræner Anne Jensen trådte til. Glæden ved det nyopstartede hold kunne også ses på tilslutningen og de fremmødte gymnaster.

Vores årlige afslutning på sæsonen og et brag af en gymnastikopvisning kunne desværre ikke afholdes i år og både instruktører og gymnaster er vældig triste over ikke at kunne vise forældre, bedsteforældre, søskende og venner hvad de har lært. Vi lover dog, at vi tager revanche næste år.

Traditionen tro modtager gymnasterne et diplom for deres deltagelse.

Derudover har vi i år en 15 års gymnast. Lea Broholm Thygesen startede i 2005



bare 2 år gammel i Vestermose Idrætsforening og har holdt ved siden. Lea har gennem sin tid i foreningen derfor også afprøvet et bredt omfang af hold, men har de seneste år slået sig løs på showholdet med sit altid gode humør og dejlige grin og selvfølgelig unikke sans for rytme og dans. Vi ønsker Lea tillykke med de 15 år og regner selvfølgelig med mange flere år med hende som gymnast.

Derudover har vi vores pokaler til ”årets gymnaster” hhv. dreng og pige.

Heldigvis står vi gang på gang med en masse kandidater blandt vores mange dygtige gymnaster. I år er valget til ”årets gymnaster” faldet på Marcus Hønningen fra Springholdet og Anja Kristensen fra Showholdet.

Om Marcus skriver trænerne:

”Marcus er indstillet til at blive årets gymnast, da han har deltaget i alle træninger gennem hele sæsonen, hvor han stort set hver gang er blevet brugt til at vise de andre hvordan et givent spring udføres. Selv

på de dage, hvor man kan se, at han egentlig ikke har lyst, så har han, uden at tøve, gjort det alligevel. Han er hjælpsom både overfor os trænere,

men også de andre børn og så bidrager han med både højt humør og gode grin til træningerne”



Om Anja skriver trænerne:

"Vi har valgt at indstille Anja som årets gymnast, da hun troligt møder op til træning klar på at lære nyt og give den gas på dansegulvet. Anja er altid i godt humør, hvilket smitter af på resten af gruppen og giver en god stemning på holdet. Hun øver trofast derhjemme og er ikke bleg for at komme med gode ideer til nye spændende dansetrin. Anja har flair for dans og har rytme fra top til tå. Samtidig er hun en god ven, en glad og sød pige og alt i alt bare en dygtig gymnast."



Året vandrepokal blev i år tildelt Camilla Stuntz Clausen for hendes arrangement både i bestyrelsen og med gymnastikken.

Vi takker af for den forgangne sæson og håber at vi ses friske og veloplagte til september til en ny sæson med en masse dejlig gymnastik.



OPSTART AF INDENDØRS AKTIVITETER AFVENTER MYNDIGHEDERNES ENDELIGE GODKENDELSE

DEN NYE SÆSON FORVENTES AT KUNNE OPSTARTE I UGE 36

- ✚ Voksenholdet v. Anita – Torsdage
- ✚ Showholdet v. Nanna og Camilla – Onsdage
- ✚ Spring – 0. klasse v. Katja – Tirsdage
- ✚ Spilopperne v. Katja fra 3-6 år – Tirsdage
- ✚ Spil med bold v. John – fra 0. – 5. klasse – Torsdage på FGU-skolen, Ottestrup
- ✚ Linedance v. Hanne – Tirsdage (Forventer at kunne opstarte)

Derudover er der ønske om opstart af nye hold. Desværre mangler vi træner til dette, så står du med et ønske om at træne et af nedenstående hold, eller har forslag til opstart af et nyt hold er du velkommen til at kontakte os på vestermoseifgymnastik@gmail.com

- Far-Mor-Barn – Vi mangler træner(e) – Har du lyst?
- Yoga, børneyoga, eller begge - Vi mangler træner(e) – Har du lyst?

Hold øje med vores Facebook side "Vestermose IF" og vores hjemmeside www.vestermose-if.dk. De endelige tider for gymnastikken vil fremgå her så snart de er fastlagt.

Skulle du ligge inde med spørgsmål skal du være velkommen til at skrive til os, enten på Facebook eller vestermoseifgymnastik@gmail.com



Sogneguiden for Sønderup, Nordrup og Gudum

Hvis ikke andet er oplyst, afholdes aktiviteterne i Sønderup mødesal.
Sønderupvej 4, 4200 Slagelse

Kirkernes hjemmeside

Desværre måtte de fleste af de arrangementer, der var beskrevet i det sidste blad aflyses grundet forsamlingsforbud.

I skrivende stund, står vi i den situation, at vi ikke rigtig kan planlægge nye arrangementer før, vi ved mere om fremtiden. Men fortvivl ikke, vi skal nok finde spændende arrangementer, som vi igen kan mødes om. Og her er det kirkernes hjemmeside www.soenderupkirke.dk virkelig kommer til sin ret. Her kan man med kort varsel både aflyse og annoncere nye tiltag. Dog håber vi ikke, der skal aflyses mere.

Lokalbladet bliver også fremover lagt ind på kirkernes hjemmeside, så man ikke altid skal være afhængig af, om man kan finde bladet i bunken, hvor der let kan komme meget andet ovenpå.

Ny præst

Ja, det ville være dejligt, om vi allerede i dette blad kunne oplyse hvem, der bliver ansat, men det er desværre ikke afgjort inden bladet kommer i trykken. Der blev annonceret i foråret og vi fik 6 ansøgninger, men igen, grundet begrænsninger, kunne vi først efter pinse afholde prøveprædiken.

Præstegården

Præstegården er nu færdigrenoveret og er helt klar til at modtage en ny præstefamilie.



Valg til menighedsrådet afholdes den 15. september

Der er brug for nye friske kræfter, der kan gøre kirkelivet i vores tre sogne spændende og tiltrækkende.

Få indflydelse på din kirkes liv i fremtiden og bliv en del af menighedsrådet. Du kan være med til at gøre en forskel og aktivt medvirke til mere fællesskab i lokalsamfundet. Menighedsrådet er din lokale kirkes ledelse. Vi arbejder for at sikre de bedste rammer for en levende og relevant folkekirke, hvor du kan være med til at bestemme, hvad der skal ske fremadrettet i dit lokale sogn.

Strikkecafe

Holder sommerferie indtil sidst i august. Derefter strikkes der hver anden torsdag i ulige uger fra kl. 14 – 16.
Kontaktperson Kirsten Christensen
58267157



Børneklub

Holder sommerferie til september, derefter mødes børneklubben den 1. lørdag i måneden.
Følg med på børneklubbens Facebookside ”Sønderup Kirkes Børneklub”

Gospelkor Gospel4all

Øveaftener onsdage kl. 19 -21 v/ leder
musikpædagog og organist
Henning Vilén

Kontaktperson: Henning Vilén
tlf.23439042 og Frank Pedersen tlf.
41232133

Ring og hør, hvornår det starter igen efter sommerferien.

Landsbykællingerne

Den 26. maj havde vi 10 års fødselsdag. Det blev fejret på en skøn sommerdag i det grønne. Ingen af os kunne forstå, hvor tiden dog var blevet af.



Vi mødes igen til august i Henrys Hus, Nordrupvej 34, hver tirsdag mellem kl.13-16.

Alle er velkomne til at deltage i et hyggeligt og uforpligtende samvær.

Hilsen fra Sara Hidalgo

Jeg har fået lov til at skrive et lille indlæg til Lokalbladet. Egentlig kunne jeg skrive om så meget, men da min tid herude i Sønderup, Nordrup og Gudum er ved at rende ud, vil jeg gerne bruge min plads på at takke jer alle sammen for en fantastisk tid.

Jeg vil gerne takke jer alle sammen for at tage så godt imod mig. Jeg husker tydeligt, da jeg ankom til det første menighedsrådsmøde og Franks farverige bil holdt på parkeringspladsen. Der indgød

der ligesom en ro i mig, hvor jeg tænkte, det hele nok skulle gå og da jeg så mødte jer alle, var jeg helt rolig.

Tak for jeres rummelige og skønne måde at være på. Tak for glæde og for sorg. Tak fordi jeg måtte være jeres præst i det år, som er gået. Det har været en god og lærerig tid for mig, som jeg vil tage med mit videre i livet.

Jeg vil også gerne sige tak til kirkepersonalet for højt humør og tålmodighed. For at være hjælpsomme og tak fordi det altid har været så dejligt at komme på arbejde.

Det er en heldig præst, der flytter ind i den nye præstegård om lidt.

God sommer til jer alle.
De bedste hilsner Sara

Kirkernes kontaktoplysninger:

Da vi i skrivende stund endnu ikke ved, hvem der bliver ansat som præst i området, henviser vi til kirkens hjemmeside www.soenderupkirke.dk

Sognepræst Sara Hidalgo

Træffetider: Alle hverdage undtagen mandag. Tlf. 2345 6886 - Mail msh@km.dk

Graver i Nordrup og Gudum kirker:

Martin Hoffmann, tlf. 29852754.
Fri mandag

Graver i Sønderup kirke:

Per Larsen tlf. 42914179. Bedst kl. 08-09 og 15-16 på arbejdsdage. Fri mandag

Menighedsrådsformænd:

Sønderup: Frank Pedersen,
tlf. 41232133,
mail: fepart1@hotmail.com

Nordrup: Anna Müller, tlf. 23300519,
mail: annanordrup@icloud.com

Gudum: Jørgen Frisbjerg Nielsen,
tlf. 58267004,
mail: j.frisbjerg@mail.tele.dk

Gudstjenesteliste for Sønderup-Nordrup og Gudum pastorat i juli - november 2020

	Sønderup	Nordrup	Gudum
5. juli 4.s.e.trin		10.30 Kirkekaffe	
12. juli 5.s.e.trin		9.00	10.30 Kirkekaffe
19. juli 6.s.e.trin	10.30		10.30
26. juli 7.s.e.trin		10.30 Kirkekaffe	
2. august 8.s.e. trin			10.30
9. august 9.s.e.trin	19.00		
16. august 10.s.e.trin		10.30 Kirkekaffe	
23. august 11.s.e.trin			10.30
30. august 12.s.e.trin	10.30 Kirkekaffe		
6. september 13.s.e.trin	9.30 Konfirmation	11.00 Konfirmation	
13. september 14.s.e.trin		19.00 Kirkekaffe	
20. september 15. s. e. trin			10.30
27. september 16.s.e.trin	10.30		
4. oktober 17.s.e. trin		10.30 Kirkekaffe	
11. oktober 18.s.e.trin			10.30 Kirkekaffe
18. oktober 19.s.e.trin	10.30 Kirkekaffe		
25. oktober 20.s.e.trin			10.30
1. november Allehelgens	19.00	17.00 Suppe	
8. november 22.s.e.trin		10.30 Kirkekaffe	



Vi søger ejendomme til salg i Vesterlose området!

Der er godt gang i boligmarkedet!

Vi har stor efterspørgsel på alle typer ejendomme i området. Går du med salgstanker, så kontakt os for en gratis og uforpligtende salgsvurdering.

Kontakt os på tlf. 72 10 00 18 eller mail 4200@mailreal.dk



Sogner, 371V1397

Jydehøjvej 6
4200 Slagelse

SOLGT	Ejdtype	Villa, 1 fam.
	Grund m ²	2.907
	Bolig m ²	190
	Værelser	5
	Energimrk.	B



Sogner, 371ER150

Senderupvej 11
4200 Slagelse

SOLGT	Ejdtype	Bolig/Erhverv
	Grund m ²	2.028
	Bolig m ²	118
	Værelser	4
	Energimrk.	D



RealMæglerne Jan Thanning ApS

Schweizerpladsen 7 / 4200 Slagelse / Tlf. 72.100018 / <http://www.realmaeglerne.dk/slagelse>

Det sker i Vestermose.....

Vestermose summer af liv og virkelyst, så her er et samlet overblik over de mange aktiviteter, som du kan deltage i – lige til at hænge op på køleskabet. Mange af arrangementerne og aktiviteterne kan du læse mere om inde i bladet.

Alle er velkomne. Har du lyst til at være med, kan du bare møde op 😊

SE NÆRMERE OM FERIE OG STARTTIDSPUNKTER I BLADET



Aktiviteter på ugebasis

Tirsdag kl. 16.30-17.30	Fodbold børnehold (U6/U10/12)	VNI Sportspladsen
Tirsdag kl. 13.00-16.00	Landsbykællingerne	Henrys Hus i Nordrup
Tirsdage	Spilopper (3-6 år)	VNI Gymnastiksalen
Tirsdage	Spring (fra 0. klasse)	VNI Gymnastiksalen
Tirsdage	Linedance	VNI Gymnastiksalen
Tirsdag kl. 18.00	Oldboys	VNI Sportspladsen
Onsdag kl. 16.30-17.30	Fodbold børnehold (U8)	VNI Sportspladsen
Onsdage	Showholdet	VNI Gymnastiksalen
Onsdag kl. 19.00-21.00	Gospel4all	Mødesalen i Sønderup
Torsdag kl. 14.00-16.00 (ulige uger)	Strikkecafé	Mødesalen i Sønderup
Torsdage	Spil med bold (0.-5. klasse)	FGU-skolen Ottestrup
Torsdage	Voksenhold	VNI Gymnastiksalen

Aktiviteter på månedsbasis

September	Lørdag den 5.	kl. 10-12	Børneklub	Mødesalen i Sønderup
	Tirsdag den 8.	kl. 18.00	Lokalrådets generalforsamling	Mødesalen i Sønderup
	Lørdag den 19.	kl. 11.30	Affaldsindsamling, Nordrup	Henrys Hus
Oktober	Lørdag den 3.	kl. 10-12	Børneklub	Mødesalen i Sønderup
November	Lørdag den 7.	kl. 10-12	Børneklub	Mødesalen i Sønderup

Udgivelsestidspunkter for ”Vestermose Lokalblad i 2020:
nr. 3 omdeles i uge 43-44 (deadline 28/9).

Materiale sendes til redaktøren, Pia Hassel – hassel@dlgmail.dk.

Deadlines skal overholdes af hensyn til bladets produktion. Indlæg der modtages for sent medtages kun efter aftale med redaktøren. Alle kan købe sig spaltepads i bladet til indhold af almen interesse for områdets beboere. Bladet optager annoncer fra lokale virksomheder, foreninger o.l. Kontakt redaktøren for at høre nærmere.

Layout og tryk: FGU Slagelse.

Omdeling: 7. klasse på Vestermose Natur- og Idrætsfriskole

Udgivere: Vestermose Idrætsforening, menighedsrådene for Sønderup, Gudum og Nordrupvester sogne samt Vestermose Lokalråd